
Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835

Portaria nº 160/2015 - ARCON-PA de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: EXONERAR a 
servidora ADRIENNE BITTENCOURT RESQUE PAIXÃO, matrícula 
nº 5720877/2, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DE 
GABINETE desta ARCON-PA, a contar do dia 01/03/2015. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 799518

PORTARIA N° 161/2015-CAF de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: NOMEAR, 
MARILENE DA LUZ BARROSO, para exercer o cargo em 
comissão de CHEFE DE GABINETE nesta ARCON-PA, a contar 
de 01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. Diretor Geral - 
ARCON/PA.

Protocolo 799520

Portaria nº 162/2015 - ARCON-PA de 24/02/2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
EXONERAR o servidor GLAUELSON PERES PINHEIRO, matrícula 
nº 57204492/5, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR 
II desta ARCON-PA, a contar do dia 01/03/2015. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 799529

PORTARIA N° 163/2015-CAF de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: NOMEAR, 
DOMINGAS MARIA ATAIDE BARRA, para exercer o cargo em 
comissão de SUPERVISOR II nesta ARCON-PA, a contar de 
01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. Diretor Geral - 
ARCON/PA.

Protocolo 799531

PORTARIA N°152/2015-ARCON-PA/CAF de 24/02/2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
I - NOMEAR, MARIA JOSÉ DO SOCORRO MONTEIRO MESQUITA, 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR nesta ARCON-
PA; II - Os efeitos dessa Portaria retroagirão a 12/02/2015. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO. Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 799666

Portaria nº 164/2015 - ARCON-PA  de 24/02/2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
EXONERAR, a servidora ELLEN MATOS DE BRITO, matrícula 
nº 58896258/2, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR 
desta ARCON-PA, a contar do dia 01/03/2015. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 799669

PORTARIA N° 165/2015-CAF de 25/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: NOMEAR, 
FRANCISCA KARINE RODRIGUES DA SILVA LOPES DE OLIVEIRA, 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR nesta ARCON-
PA, a contar do dia 01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 799673

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Contrato de Servidores Temporários.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Cargo: Controlador de Serviços Públicos
Contratados:
Antonio Carlos Rocha Rosário;
Francisca Ellen Pompeu da Rocha;
Pollyanna Chahini Cardoso de Oliveira;
Vanderlandio Dantas da Silva;
Nubia Santana da Silva
Alessandro Felix da Silva
Leiza da Silva Reis.
Cargo: Auxiliar de Serviços Públicos
Contratados:
Ana Carolina Pinheiro Rabelo;
Josias da Silva Higino Filho;
Maria Gracinete Lobato Pinheiro;

Luis Carlos Carvalho Silva;
Jhonatan Willian Braga dos Santos;
Thaiany Vieira Soares 
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 25.02.2015.
Vigência: 01.03.2015 a 29.02.2016.
Diretor Geral:. Drº Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 799626

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:01/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 15 dias
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS:30 dias
OBJETIVO:Para ocorrer com despesas de  locomoção para os 
municípios de Soure,Salvaterra e Cachoeira do Arari.
BENEFICIÁRIO: EDITH BAENA PIQUEIRA DE MELO
CARGO / FUNÇÃO: Coordenadora
MATRÍCULA:5870542-3   
CPF:250.799.302-25
VALOR: R$254,48(Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e 
Quarenta e Oito Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:  144534
FONTE DE RECURSO:45340101   
NATUREZA DA DESPESA: 3390-33
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF:118.229.022-15

Protocolo 799546

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 08/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Conduzir o Diretor de Agricultura Familiar para 
participar do Festival Rural 2015.
ORIGEM/DESTINO: Belém/São Caetano de Odivelas/Belém
PERÍODO: 28/02/2015  Nº DE DIÁRIAS:0,5
VALOR: R$67,50 (Sessenta e Sete Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Paulo Joaquim Pina Queiroz
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 22403-1   
CPF:061.854.602-20
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 09/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar  do Festival Rural 2015
ORIGEM/DESTINO: Belém/São Caetano de Odivelas/Belém
PERÍODO: 28/02/2015  Nº DE DIÁRIAS: 0,5
VALOR: R$67,50 (Sessenta e Sete Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
CARGO / FUNÇÃO:  DIRETOR
MATRÍCULA: 58042304  CPF:029.972.902-87
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 10/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar a equipe da UFRA, do Ver-o-Peso e 
Cozinha Paraense/2015 em visita aos produtores de queijo do 
Marajó.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Soure/Salvaterra/Cachoeira do Arari/
Belém.
PERÍODO: 02/03/2015 a 05/03/2015  Nº DE 
DIÁRIAS:3,5
VALOR: R$472,50(Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: EDITH BAENA PIQUEIRA DE MELLO
CARGO / FUNÇÃO: Médica Veterinária
MATRÍCULA: 5870542-3   
CPF:250.799.302-25
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 11/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte da servidora Deusimar 
Rodrigues ao município de Barcarena.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Barcarena/Belém
PERÍODO: 26/02 a 27/02/2015  Nº DE 
DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$202,50 (Duzentos Dois Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: SIDONIO BONIFACIO
CARGO / FUNÇÃO:  Motorista
MATRÍCULA: 15440-1 CPF:062.165.282-20
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO

CPF: 155.220.912-15 DIÁRIA
Protocolo 799522

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 12/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de reunião ampliada do CODETER Baixo 
Tocantins.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Barcarena/Belém
PERÍODO: 26/02 a 27/02/2015 Nº DE DIÁRIAS:1,5
VALOR: R$202,50 (Duzentos e Dois Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: DEUSIMAR MIRANDA RODRIGUES
CARGO / FUNÇÃO: Engenheira Agrônoma
MATRÍCULA: 126101   
CPF:061.707.652-91
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

Protocolo 799541

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 007/2015, Datada de 21 de janeiro 
de 2015, publicada no DOE. 32.813, de 22 de janeiro de 2015.
Onde lê-se : Destino de Porto de Moz/PA, Rurópolis/PA, Belterra/
PA e Santarém/PA - Brasil, no período de 02/02/2015 a 
10/02/2015.
Leia - se: Destino de Piçarra/PA, Eldorado dos Carajás/PA, 
Dom Eliseu/PA, Aurora do Pará/PA e Marabá/PA, no período de 
03/02/2015 a 08/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799766

ERRATA DA PORTARIA Nº. 033/2015, Datada de 12 de 
fevereiro de 2015, publicada no DOE. 32.829, de 13 de 
fevereiro de 2015.
Onde lê-se: no período de 23 a 28/02/2015.
Leia - se: no período de 25/02 a 02/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799767

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 036/2015       Belém, 25/02/2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/72220.
RESOLVE: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias, ao servidor 
Dellívio Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 
54191311/1, para custear as despesas com a viagem ao 
município de Porto de Moz/PA período de 22/02 a 28/02/2015, 
com o objetivo de conduzir o Servidor Renan Nunes ao município 
mencionado. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799698


